zanis, qui Darium cum Besso interceperat, acci-
 cipit: quarum sententia hæc erat, se Dario non
 fuisse inimicum: imò etiam quæ credidisset vti-
 lia esse, suafisse: & quia fidele consilium regi de-
 5 disset, propè occisum ab eo. Agitasse Darium
 custodiam corporis sui contra ius falsq; peregris-
 no militi tradere, damnata popularium fide,
 quam per 11 & ccc annos inuiolatam regibus
 suis præstitissent. Se in præcipiti & lubrico stã-
 10 tem, consilium a præsentī necessitate repetisse.
 Darium quoq; cum occidisset Bagoan, hac ex-
 cusatione satisfacisse popularibus, quòd insidi-
 ,, antem sibi interemisset. Nihil esse miseris mor-
 ,, talibus spiritu charius. Amore eius ad vltima
 15 esse propulsum: sed ea magis esse secutum, quæ
 coëgisset necessitas, quàm quæ optasset. In com-
 ,, muni calamitate suam quemq; habere fortunã.
 Si venire se iuberet, sine metu esse venturũ. Non
 timere ne fidem datã tantus rex violaret, Deos
 20 a deo falli non solere. Cæterum si cui fidem da-
 ret, videretur indignus, multa exilia patere fu-
 ,, gienti. Patriam esse, ybicumque vir fortis sedem
 ,, elegerit. Nec dubitauit Alexander, fidem, quo
 Persæ modo accipiebant, dare, inuiolatũ, si ve-
 25 nisset, fore. Quadrato tamẽ agmine & compo-
 sito ibat, speculatores subinde præmittens, qui
 explorarent loca. Leuis armatura ducebat a-
 gmen, phalãx eã sequebatur, pòst pedites erãt
 impedimenta: & gens bellicosa, & natura situs
 30 difficilis aditu, curam regi intenderat. Nanque
 perpetua vallis iacet vsque ad mare Caspium
 patens. Duo terræ eius velut brachia excurs-

runt media, flexu modico sinum faciunt lunæ
 maxime similem, cum eminent cornua non
 dum totum orbem sydere implente. Certeræ,
 Mossini, & Chalybes a leua sunt. Et ab altera
 5 parte Leucosyri, & Amazonum campi: & illos
 quæ vergit ad Septentrionem, hos ad occasum
 cõuersa prospectat. Mare Caspium dulcius cæ
 teris, ingentis magnitudinis pisces alit. Pisces
 longe diuersi ab alijs coloris. Quidam Caspiū,
 10 quidam Hýrcanū appellant. alij sunt qui Mæo
 tida paludem in id cadere putent, & argumen
 tum afferunt, aquam, quæ dulcior sit quàm cæ
 tera maria, infuso paludis humore mitescere.
 A septentrione ingens in littus mare incumbit,
 15 longeque agit fluctus, & magna parte exæstu
 ans stagnat. Idem alio cæli statu recipit in se
 fretum, eodemque impetu quo effusum est,
 relabens, terram naturæ suæ reddit. Et quidam
 credidere non Caspium mare esse, sed ex India
 20 in Hyrcaniam cadere, cuius fastigium (vt supra
 dictum est) perpetua valle submittitur. Hinc
 rex viginti stadia processit, semita propemodū
 inuia, cui sylua imminebat: torrentesq; & elu
 uies iter morabantur. nullo tamen hoste obui
 25 penetrauit, tandemque ad vltiora peruentum
 est. Præter alios cõmeatus, quorum tum copia
 regio abundabat, pomorum quoq; ingens mo
 dus nascitur: & vberrimum gignendis vuis so
 lum est. Frequens arbor faciem quercus habet,
 30 cuius folia multo melle tinguntur: sed nisi solis
 ortum incolæ occupauerint, vel modico tepo
 re succus extinguitur. Triginta hinc stadia pro